Komatsu WA200-5. Abertura: 09h do dia 13.08.2021. O edital está disponível em www.matoleitao-rs.com.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br . Informações: 51 3784-1085. Mato Leitão, RS, 02.08.2021. Carlos Alberto Bohn –
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MORMAÇO
Protocolo: 2021000576186

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2021.
O Prefeito Municipal de Mormaço torna público o Edital de Pregão Presencial nº 04/2021, para aquisição de Dois Tratores
Agrícolas Novos. Data de Abertura: dia 17 de Agosto de 2021, as 09 hs. Maiores informações pelo fone 54-3393-1065 das 8:00
as 17:00hs, junto ao Setor de Licitações, site www.mormacors.gov.br , onde o Edital encontra-se a disposição dos
interessados. Mormaço/RS, 02 de Agosto de 2021. Rodrigo Jacoby Trindade - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2021000576151

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: CHAMAMENTO PÚBLICO N° 13/2021.
Objeto: A seleção de Organizações da Sociedade Civil – OSC, sem fins lucrativos, para formalizar Termo de Colaboração,
destinados ao atendimento de até 25 (vinte e cinco) alunos com deficiência visual, baixa visão e deficiência monocular, com a
devida comprovação médica, matriculados em Escolas de Ensino Fundamental da Rede Pública Municipal de Ensino de
Passo Fundo, RS através de atividades de estimulação precoce, em turno inverso ao da Escola, na Sede da Entidade
encarregada desta prestação de serviço, de no mínimo 01 (uma) hora semanal. Abertura: 23.08.2021, 14h. Edital:
Coordenadoria de Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, Passo Fundo/RS ou site www.pmpf.rs.gov.br.
                     PEDRO ALMEIDA – Prefeito             -             FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA - Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2021000576043

Aviso de Licitação
Tomada de preços nº 03/2021 : Tipo: Menor preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para construção de duas salas de
aula com banheiro na Escola Municipal de Educação Infantil EMEI de Rodeio Bonito/RS, Cadastramento até dia 17 de agosto
de 2021 até as 11:00hs. Julgamento dia 19.08.2021 às 09h00min. Informações e cópias dos editais na Avenida do Comércio,
196-Centro Rodeio Bonito/RS, pelo fone (055)3798 – 1155 ou pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br. Rodeio Bonito, 30 de julho
de 2021. Paulo Duarte, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2021000576130

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
EDITAL DE RETIFICAÇÃO 16/2021: Que retifica a PREGÃO ELETRÔNICO nº 02/2021. Altera , o quadro constante no item 2. DO
OBJETO. Altera , a redação do subitem 10.1.2. do item 10. DA EXECUÇÃO E OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA. Substitui , o
ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Em virtude da alteração suprarrelacionada, a abertura das propostas fica alterada para dia
17/08/2021 as 08:30 horas.
TOMADA DE PREÇOS nº 12/2021. Processo Administrativo nº 11897/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil para execução, reforma e ampliação da EMEF João Evangelista, com fornecimento de material e mão de obra.
Abertura 18/08/2021, às 10:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS nº 13/2021. Processo Administrativo nº 12077/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de copa e cozinha na EMEI Recanto da Alegria. Abertura 19/08/2021, às 10:00 horas.
TOMADA DE PREÇOS nº 14/2021. Processo Administrativo nº 12075/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de copa e cozinha na EMEF São José. Abertura 20/08/2021, às 10:00 horas.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 54/2021 . Processo Administrativo nº 11883/2021. Objeto: Aquisição de material permanente para
Secretarias Municipais. Abertura: 23/08/2021, às 08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 55/2021 . Processo administrativo nº 11057/2021. Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições
de materiais hidráulicos. Abertura: 24/08/2021, às 08h30min.
PREGÃO ELETRÔNICO nº 56/2021 . Processo Administrativo nº 12060/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisições de
fórmulas infantis. Abertura: 26/08/2021, às 08h30min.
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-
7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 02 DE AGOSTO DE 2021. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SEBERI

Porto Alegre, Terça-feira, 3 de Agosto de 2021 95Diário Oficial Nº 155

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 03/08/2021 08:16:37 Página 1 de 2

http://www.matoleitao-rs.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.mormacors.gov.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/
http://www.santiago.rs.gov.br/

Nome do arquivo: ArquivoAssinado_160de226-4434-4012-8afa-eb05215114a5..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 03/08/2021 08:16:37 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 03/08/2021 08:16:37 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.